
____________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’

NR. 65 DD. 19.07.2016

L'anno  duemilasedici  il giorno diciannove mese di luglio 
alle  ore 11.00 nella sede della Comunità di Cavalese, si è 
riunito il Comitato Esecutivo, con la presenza di:

PRES. ASS.
Zanon Giovanni Presidente X
Malfer Michele Vicepresidente X
Sardagna Elisa Assessore X

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  Generale  della 
Comunità dott. Mario Andretta.

Accertato il  numero legale  degli  intervenuti,  il  Presidente 
Zanon Giovanni invita  il  Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato.

OGGETTO:  Dipendente 
dottoressa  Paola  Rasom, 
“Assistente  sociale”  categoria  D, 
livello  base,  4^  posizione 
retributiva.  Trasferimento  al 
Comun  General  de  Fascia  per 
passaggio  diretto,  ai  sensi 
dell’articolo  78  del  C.C.P.L.  di 
data 20 ottobre 2003

 Pubblicata all'albo telematico della 
Comunità  sul  sito 
www.albotelematico.tn.it
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
19.07.2016

 Esecutiva dal  30.07.2016

Il Segretario generale
dott. Mario Andretta

IL COMITATO ESECUTIVO

Premesso :
• che presso il Servizio Sociale del nostro Ente presta servizio, dal 02.01.1995 la dipendente 

di  ruolo  dott.ssa  Paola  Rasom,  con  la  figura  professionale  di  “Assistente  sociale”, 
inquadrata nella categoria D, livello base, quarta posizione retributiva,  con carico orario 
settimanale di 28 ore settimanali;

• che per la la stessa, con determinazione n. 978 del 6.12.2012 è stato disposta la collocazione 
in posizione di comando nei ruoli organici del Comun General de Fascia, per l’intero anno 
2013, con contestuale aumento del carico orario settimanale di servizio da 28 a 32 ore e che 
con  successivi  provvedimenti  il  comando  è  stato  prorogato  a  tutto  il  31.12.2016 
mantenendole lo stesso carico orario 

Vista ora la nota prot. n. 2309 di data 07/06/2016 con la quale la Procuradora del Comun 
General de Fascia chiede alla nostra Comunità il consenso al passaggio diretto nel ruolo unico del 

Pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 65 dd. 19.07.2016

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta

http://www.albotelematico.tn.it/


Comun General de Fascia, della succitata dipendente, dottoressa Paola Rasom a decorrere dal 1 
gennaio 2017;

Vista la nota di data 9 giugno 2016 depositata agli atti in pari data al nr. 4452 di prot. Con la 
quale la dipendente ha comunicato il proprio assenso al trasferimento definitivo presso il Comun 
General de Fascia;

Vista la nota a firma del Presidente della Comunità di data 19.7.2016, prot. n.5485 con la 
quale si manifesta la  disponibilità, al trasferimento della dipendente con la decorrenza richiesta, 
ossia dal  1 gennaio 2017; 

Ritenuto pertanto di poter disporre il trasferimento nel ruolo organico del Comun General de 
Fascia  mediante  passaggio  diretto,  ai  sensi  dell’articolo  78 del  vigente  contratto  provinciale  di 
lavoro per i dipendenti  degli  enti  locali  siglato in data 20 ottobre 2003, della dipendente Paola 
Rasom, assistente sociale,  categoria D, livello base, terza posizione retributiva  a decorrere dal 1 
gennaio 2017; 

Visto il  contratto  collettivo  provinciale  di  lavoro 2002-2005 del  personale  del  comparto 
delle autonomie locali sottoscritto il 20.10.2003.

Visto il vigente Regolamento Organico del Personale dipendente ed in particolare l’art. 9 
relativo al comando presso altri enti.

Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm.
Visto lo Statuto della Comunità territoriale della val di Fiemme;
Visto il T.U.L.R. sull’ordinamento del personale dei Comuni della RTAA approvato con 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L, modificato dal D.P. Reg. 11 maggio 2010 n. 8/L e dal  D.P. Reg. 11 
luglio 2012 n. 8/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 9 dicembre 2014 
n. 11;

Visto  Il  T.U.L.R.  sull’ordinamento  dei  Comuni  della  RTAA,  approvato  con  D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P. Reg. 3 aprile 2013 n. 25, coordinato con le disposizioni 
introdotte dalla legge regionale 2 maggio 2013 n. 3 e dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11;

Visti gli uniti parere favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile di cui all’art. 56 
della L.r. 4.1.1993 n. 1 e s.m.;

Con l’unanimità dei voti favorevoli, palesemente espressi

D E L I B E R A

1. di disporre  ai sensi dell’articolo 78 comma 2 del CCPL di data 20 ottobre 2003, il passaggio 
diretto,  al  ruolo organico  del  Comun General  de Fascia,  della  dipendente  dott.ssa  Paola 
Rasom, con la figura professionale di “Assistente sociale”,  inquadrata nella categoria D, 
livello base, quarta posizione retributiva, con carico orario settimanale di 32  settimanali  a 
decorrere dal 1 gennaio 2017; 

2. di trasmettere la presente deliberazione Comun General de Fascia e alla dipendente.

PARERI DI CUI ALL’ART. 56 L.R. 19.01.1993 n. 1 e. s.m.

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 56 L.R. 19.01.1993 n. 1 e s.m., parere favorevole in ordine  
alla REGOLARITA’ TECNICA.
Cavalese, li 19.07.2016  Il Responsabile Servizio Personale

f.to rag. Giuliana Iellici
__________________________________________________________________________

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 56 L.R. 19.01.1993 n. 1 e s.m., e dell’art. 6 del regolamento  
di contabilità, parere favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE
Cavalese, li 19.07.2016  Il Responsabile Servizio Finanziario

f.to. rag. Donatella Zaopo

Pag. 2 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 65 dd. 19.07.2016

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta



Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile presentare:
• opposizione  al  Comitato  Esecutivo,  entro  il  periodo  di  pubblicazione,  ai  sensi  dell'art.  79,  comma  5  del  D.P.Reg.  

01.02.2005 n. 3/L; 
• di dare atto che,  trattandosi di determinazione inerente la gestione del personale disciplinata dalle disposizioni del codice 

civile e dalle leggi sul rapporto di lavoro subordinato, ogni eventuale controversia individuale è devoluta al giudice ordinario in 
funzione di giudice del  lavoro ai  sensi  dell’art.  63 comma 1 del  D. Lgs.  30.3.2001 n. 165.  E’  data la facoltà di  esperire 
preventivamente il tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 410 e seguenti del c.p.c.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta Giovanni Zanon

Pag. 3 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 65 dd. 19.07.2016

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta


